
UCHWAŁA Nr III/14/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024 dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym lub znajdującym 

się na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r.  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840; z 2023r. poz. 951, poz. 

1688) oraz § 9 ust. 1 Uchwały nr LXXIV/523/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 30 kwietnia 2024r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 

Gminy Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024r. poz. 5227 )  

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Państwu Agnieszce i Michałowi Zdziarskim, Łęgonice 108,  

26-420 Nowe Miasto nad Pilicą, na wykonanie prac konserwatorskich restauratorskich i robót 

budowlanych w Zespole Dworskim w Łęgonicach, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 

115/A/81 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Radomiu z dnia 07 lipca 1981 roku.  

§ 2. Przedmiotowa dotacja w wysokości 150.000,00 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100 brutto) będzie przeznaczona na restaurację klasycystycznego Zespołu Dworskiego  

w Łęgonicach - odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich 

całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej kolorystyki zabytku w budynku 

dworu. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Nowe Miasto nad Pilicą a Beneficjentem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr III/14/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w roku 2024 dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym lub znajdującym 

się na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona 

przez organ stanowiący gminy.  

W związku z otrzymaniem Wstępnej Promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/4818/PolskiLad oraz w związku ze 

złożonym przez Państwa Agnieszkę i Michała Zdziarskich wnioskiem o udzielenie w 2024 r. 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym lub znajdującym 

się na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą – Zespole Dworskim w Łęgonicach, spełniającym 

warunki formalne i merytoryczne, określone w Uchwale nr LXXIV/523/2024 Rady Miejskiej  

w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5227 z dn. 13 

maja 2024 r.); Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą stanowi jak powyżej. 

 

 


